
Crema de patata y puerro a la brasa
con dados de quesos catalanes

Patata "al caliu" con sobrasada y huevos rotos,
hecha al momento

Tortilla de bacalao con patata y cebolla,
hecha al momento

Patatas al mortero enmascaradas
con butifarra y huevo frito

Pastel de patata y atún de la abuela Teresa

Huevos estrellados del Mussol con
jamón ibérico de bellota

Champiñones rellenados de escalibada y
queso de cabra

Escalibada de la Masía con pimiento,
berenjena, puerro, cebolla y tomate

Los macarrones de fonda

Esqueixada de bacalao con "empedrat"
de judías de Santa Pau

Canelones caseros

Salteado de setas de temporada con
butifarra "esparracada"

Arroz con ceps, butifarra y alcachofas

Caracoles del Mussol con sal y pimienta

4,30

4,55

4,95

4,95

5,25

5,15

5,35

5,65

5,95

6,75

7,85

7,95

8,75

10,80

Ventresca de atún a la brasa
con chimichurri catalán

Bacalao a la brasa con verduras

Pulpo a la brasa con patatas
y aceite de pimienta roja

Bacalao a la "llauna" con judías de Santa Pau

11,80

12,85

12,95

13,90

“hemos recuperado las recetas catalanas MáS
TRADICIONALeS y LoS mejores ingredientes...”

“NO tenemos huerto, pero tenemos al SR. MIQUEL 
que viene cada mañana con sus verduras”

“Coca salada típica catalana”

ENTRANTES

PESCADOS

ENSALADAS

VERDURAS
A LAPICA PICA

CARNES
Secreto de ibérico a la brasa

Cordero del Ripollés a la brasa

Filete de buey a la brasa 

Entrecot Premium de vaca frisona
a la brasa (30 días de maduración - 250g)

"Chuletón" de vaca frisona a la brasa (800g)

12,50

13,50

17,80

19,65

44,00

“POLLo de payés, ternera DE GIRONA, cordero DEL RIPOLLéS
y                       ... la mejor selección que tenemos en cataluña!”

Pan tostado

Pan de coca con tomate

1,75

1,95

“hace QUINcE AñoS QUE llegamos
A FOLGUEROLES (VIC) 

A probar lo que decían QUE ERA
EL mejor pan DE COCA DEL Mundo... 

DESDE entonces eS EL PAn DEL MUSSOL”

PAN DE COCAPAN DE COCA

BRASA

OLIVAS

2,95

2,40

1,80

Tabla de embutidos "Can la Petita" 

Tabla de quesos catalanes

Tabla de embutidos y quesos

9,95

12,95

12,95

6,20

6,85

6,95

7,95

8,50

COCAS  DECOCAS  DE
“RECAPTE”

Olivones rellenos de queso
y tomate seco. . .

Rellenas . . .

Del Mussol . . .
Coca de salmón ahumado, crema fresca
y manzana verde

Coca con ensalada César y pollo al "ast"

Coca de setas, verduras y butifarra "esparracada"

Coca de habitas, espárragos verdes
y jamón ibérico de bellota

Coca de escalibada y anchoas de la Escala

GUARNICIONES
·Brotes de lechuga con 
cebollita

·Puerros y cebolla 
escalibados

·Patata panadera

·Patatas fritas

·Patata “al caliu”

·Judías de Santa Pau 
con panceta ibérica

IVA incluido · Tenemos carta infantilIVA incluido · En Mussol estamos preparados para celíacos, diabéticos y alérgicos,… Pregunta a nuestros camareros.

MANCHEGO

Patatas braves

Mordisco: chips, boquerón y olivas
con salsa espinaler

Super-Mordisco: chips, boquerón, mejillones, y   
olivas rellenas con salsa espinaler

Dados de foie con queso de cabra

Cazuelita de mini choricitos de la Masía

Bombones de salmón con queso fresco y aguacate

3,35

3,95

4,95

5,65

5,75

6,30

Al aceite de romero con picos. . . 3,75

Al aceite de trufa con picos. . . . 3,85

Croquetas de jamón ibérico de bellota

Croquetas de queso y nueces

Jamón ibérico de bellota, tapa

Jamón ibérico de bellota, ración

Tostada de jamón ibérico de bellota

4,25

4,25

7,95

14,50

9,95

Del huerto

De "galets" con relleno de queso mató
y picada de aceituna, calabacín y albahaca

Del Mussol: lechugas, endibias, palmitos,  
aguacate, huevo, rábano...

De tomate con atún y cebolla de Figueres

De macarrones de huevo con pollo
de payés

De queso de cabra del Berguedà con
pipas y vinagreta de tomate

De langostinos con aguacate
y dados de tomate marinados

3,75

3,95

4,65

4,95

5,65

5,95

6,90

Brocheta de verduras y champiñones
a la brasa con aceite de escalibados

Calabacín a la brasa con tomate curado, 
mató, olivada y aceite virgen

Berenjenas a la brasa con queso de cabra,
aceite de albahaca y avellanas

Alcachofas a la brasa al aceite de romero
(producto de temporada)

Espárragos verdes a la brasa con romesco

Variado de verduras a la brasa
con aceite de piñones

5,30 

4,95

5,55

6,65

7,25

6,95

Pollo de payés a la brasa

Brocheta de pollo de payés
y verduras a la brasa

Butifarra del Montseny a la brasa con alubias

Pallardina de pollo a la brasa 
con champiñones

Albóndigas del Mussol

Escalopines de ternera a la brasa
con queso de cabra 

Pollo coquelet al "ast" con especias
del Mussol y patata “al caliu”

Pollo coquelet picante
al "ast" con patata “al caliu”

Pies de cerdo a la brasa

Hamburguesa de ternera
del Mussol a la brasa

Hamburguesa de ternera a la brasa
para compartir (320 gr.)

Medallones de buey a la brasa
con queso cremoso del Cadí

Magret de pato a la brasa

Bistec de ternera a la brasa
con dos quesos fundidos

Costillas de cerdo lacadas con salsa
de soja y jengibre

Entrecot de ternera de Girona
a la brasa

Steak tartar de buey con tostaditas
crujientes de pan de coca y patatas fritas

6,90

7,50

7,55

7,95

7,95

8,35

9,60

9,60

9,35

8,95

15,50

10,50

10,60

10,65

10,90

11,95

11,80

SALSAS

Acompaña tu plato con una guarnición
y una de nuestras salsas caseras.

·”All-i-oli”
·Romesco
·Queso Mahón con nueces
·Pimienta verde
·Ceps de la Cerdaña
·Chimichurri catalán
·Vino del Priorat

PLATOS CON GUARNICIÓN Y/O SALSA INCLUIDA.

GUARNICIONES Y salsas


